
Uchwała Nr XXXIV/329/06
Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim

z dnia 16 lutego 2006

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień 

Pomorski  

Na podstawie art. 4  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach ( Dz. U. Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 60, poz. 369 i Nr 121, poz.770, z 2000 r. Nr 22, 
poz.272, z 2001 r. Nr 100, poz.1085, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 154, poz. 1800,  z 2003 r. Nr 7 
poz. 78 i Nr 154, poz. 1800 z 2004 r. Nr 96, poz. 959, oraz z 2005r. Nr 173, poz. 1808 ) uchwala się, 
co następuje : 

Rozdział 1 

Zakres obowiązywania uchwały

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień 
Pomorski dotyczące:
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

       a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
       b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
           nieruchomości służących do użytku publicznego, 
       c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 
           i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
oraz na drogach publicznych, a także wymagań dotyczących ich rozmieszczania oraz utrzymywania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,
4)  maksymalnego  poziomu  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  dopuszczonych  do 
składowania na składowiskach odpadów,
5) innych wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami; 
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do  wspólnego 
użytku,
7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji  rolniczej, 
w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub w  poszczególnych 
nieruchomościach, 
8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania nieruchomości w należytym 
stanie sanitarnym oraz utrzymania porządku i czystości poprzez czynności zapobiegające:
1)gromadzeniu odpadów komunalnych poza miejscem do tego przeznaczonym, 
2)powstawaniu  źródeł  zagrożenia  epidemiologicznego  spowodowanych  niewłaściwym 
przechowywaniem odpadów komunalnych,

11



3)mieszaniu odpadów komunalnych przeznaczonych do selekcji z odpadami gnijącymi,
4)dewastacji urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych,

§ 3.1  W szczególności wypełnianie obowiązków określonych w  § 2 polega na:
1)wyposażeniu  każdej  nieruchomości  w  miejsca  i  urządzenia  służące  do  gromadzenia  odpadów 
komunalnych, których liczba i wielkość musi być adekwatna  do liczby stałych mieszkańców, liczby 
osób  przebywających  czasowo  oraz  odpadów  powstających  w  wyniku  prowadzenia  działalności 
gospodarczej,
2)wyposażeniu  każdej  nieruchomości  zabudowanej  i  wyposażonej  w  urządzenia  wodociągowo  – 
kanalizacyjne, na terenie gdzie nie ma kanalizacji sanitarnej lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 
w zbiornik bezodpływowy,
3)zawarciu umowy z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie odbierania 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  lub  w  zakresie  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych,
4)prowadzeniu  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  powstałych  na  terenie  nieruchomości 
według niniejszych przepisów,
5)utrzymywaniu  urządzeń  i  miejsc  przeznaczonych  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  w 
należytym stanie  porządkowym i czystości,
6)utrzymywaniu  terenu  nieruchomości  w  czystości  i  porządku,  a  w  szczególności  usuwaniu 
zanieczyszczeń  z  powierzchni  nieruchomości  i  gromadzeniu  ich  w  urządzeniach  do  tego  celu 
przeznaczonych,
7)dbaniu o estetykę nieruchomości.
8)oznaczeniu  nieruchomości  przez  umieszczenie  w  widocznym  miejscu  tabliczki  informacyjnej 
z numerem porządkowym nieruchomości,
9)dbaniu  o  właściwy  stan  techniczny  i  estetyczny  obiektów  małej  architektury  i  obiektów 
budowlanych usytuowanych na nieruchomości.

2. Z obowiązku wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
komunalnych zwalnia się właścicieli działek niezabudowanych, nie wykorzystywanych gospodarczo 
lub w inny sposób do czasu rozpoczęcia budowy lub działalności.

§ 4. Zabrania się:
1)pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych w sposób inny niż zgodnie z umową 
zawartą z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności  w zakresie  odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i  transportu 
nieczystości ciekłych,
2)magazynowania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości,
3)wyrzucania  odpadów komunalnych pochodzących z  gospodarstw domowych,  sklepów,  punktów 
gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, na których powstają odpady do koszy 
ulicznych i pojemników innych właścicieli,
4)składowania materiałów budowlanych, gruzu, piasku, itp. poza nieruchomością, w szczególności na 
terenie pasa drogowego, bez zgody zarządcy drogi,
5)umieszczania ogłoszeń, plakatów i reklam bez zgody właściciela lub zarządzającego obiektem,
6)umieszczania  ogłoszeń,  plakatów  i  reklam  na  drzewach,  z  wyjątkiem  miejsc  do  tego 
przeznaczonych.
7)wspólnego gromadzenia odpadów medycznych i weterynaryjnych wraz z odpadami komunalnymi,
8)gromadzenia luzem odpadów powstałych w wyniku robót budowlanych oraz odpadów 

wielkogabarytowych, w sposób inny niż określony w uchwale.
9)opróżniania  zbiorników bezodpływowych  z  nieczystości  ciekłych   we  własnym  zakresie  przez 
właścicieli nieruchomości,
10)odprowadzania wody deszczowej, poroztopowej oraz wód drenażowych do kanalizacji sanitarnej, 
w przypadku gdzie wykonano sieć kanalizacji rozdzielczej,
11)spalania odpadów komunalnych.
12) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych 
i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, gruntu, itp.

22



§ 5. Dopuszcza się spalanie pozostałości roślinnych na terenie nieruchomości na
wolnym powietrzu, w szczególności liści i drobnych  gałęzi, w taki sposób, aby nie powodowało to 
uciążliwości dla innych.

 
§ 6. Dopuszcza się możliwość wywozu:

1)przez  właściciela  nieruchomości  odpadów  wielkogabarytowych  oraz  gruzu  budowlanego, 
powstałych na terenie jego nieruchomości, na składowisko odpadów lub do zakładu gospodarowania 
odpadami,
2)przez wykonawcę robót budowlanych gruzu budowlanego pochodzącego  z prowadzonych przez 
niego robót budowlanych i rozbiórkowych na składowisko odpadów lub do zakładu gospodarowania 
odpadami .
  

§ 7.1. Wywóz określony w § 7 winien odbywać się w sposób uniemożliwiający rozsypywanie 
się gruzu budowlanego. 

2.  Za  wywóz  odpadów  wielkogabarytowych  i  gruzu  określonego  w   §  7  właściciel  lub 
wykonawca zobowiązany jest posiadać dowody opłat .
 

§  8.1.  Dopuszcza się  zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia  lub 
naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej.

2. Zamiar wysypywania gruzu na drogę gruntową należy wcześniej uzgodnić z właścicielem 
lub zarządcą drogi.

§ 9. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają odpady z działalności gospodarczej, to muszą 
one być gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych.  Obowiązek ten dotyczy 
także odpadów płynnych oraz nieczystości ciekłych pochodzących z tego rodzaju działalności.

§ 10. Eksploatację przydomowej oczyszczalni ścieków należy zgłosić w Urzędzie Miejskim w 
celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się osadów ściekowych.

Rozdział 3

Prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych

§ 11.  Gmina zobowiązana jest  do stworzenia  warunków do selektywnej  zbiórki  odpadów 
komunalnych,  zapewnienia  warunków  funkcjonowania  systemu  selektywnego  zbierania  odpadów 
i  odbierania  odpadów  komunalnych,  tak  aby  możliwe  było  ograniczenie  składowania  odpadów 
komunalnych  ulegających  biodegradacji,  wydzielenie  odpadów  niebezpiecznych  z  odpadów 
komunalnych oraz osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych.

§  12.  Selektywna  zbiórka  odpadów  komunalnych  powinna  być  prowadzona  co  najmniej 
z podziałem na papier, odpady szklane, odpady z tworzywa sztucznego, odpady niebezpieczne i inne.

§  13.1 Dla  potrzeb  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych  stosuje  się  odpowiednio 
oznaczone  pojemniki lub worki, których identyfikacja umożliwia prawidłową segregację. 
2. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mogą stanowić własność:

1) gminy,
   2) podmiotów świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości,

3)właścicieli nieruchomości.
3. Posiadacze odpadów obowiązani są do korzystania z pojemników segregacyjnych zgodnie z ich 
przeznaczeniem.

 § 14. W celu zagospodarowania jak największej ilości odpadów właściciele nieruchomości 
w  porozumieniu  z  podmiotami  odbierającymi  odpady  mogą  ustawić  na  terenie  nieruchomości 

33



pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów według określonego rodzaju. Częstotliwość opróżniania 
pojemników uzależniona jest od stopnia ich napełnienia.

§  15.  Powstające  na  terenie  nieruchomości  odpady  organiczne,  w  szczególności  roślinne, 
powinny być w miarę posiadanych możliwości gromadzone oddzielnie  i kompostowane we własnym 
zakresie. Kompostownie odpadów organicznych nie może stanowić uciążliwości dla osób trzecich.

§ 16. Odpady powstające  w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej -  medycznej 
i weterynaryjnej,  powinny być gromadzone oddzielnie, a postępowanie z nimi  musi być zgodnie 
z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, 
poz. 628 z późn. zm.);

§ 17. Surowce wtórne, wysegregowane z odpadów komunalnych, mieszkańcy i właściciele 
nieruchomości mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać do punktów skupu zorganizowanych 
przez różne podmioty gospodarcze.

Rozdział 4

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  do 
użytku publicznego

§ 18.1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, z dróg publicznych, z przystanków komunikacyjnych, z części nieruchomości 
służących  do  użytku  publicznego,  przez  podmioty  do  tego  zobowiązane,  na  podstawie  ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, powinno nastąpić niezwłocznie po ich zaśnieżeniu, 
oblodzeniu lub zanieczyszczeniu. 

2.  Błoto,  śnieg,  lód  i  inne  zanieczyszczenia,  uprzątnięte  z  chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, należy gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni z zachowaniem    możliwości 
bezpiecznego przejścia i przejazdu. 

3.  Na  drogach  publicznych  śnieg  i  lód  usunięty  z  jezdni  i  chodników  należy  układać 
w pryzmy w obszarze pasa drogowego, wzdłuż krawędzi jezdni i chodnika, w miejsce niepowodujące 
zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§  19.  Usunięcie  uprzątniętego  błota,  śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń  z  chodników 
położonych  wzdłuż  nieruchomości,  z  dróg  publicznych,  z  przystanków  komunikacyjnych,  przez 
podmioty do tego zobowiązane, na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
powinno nastąpić niezwłocznie po ich uprzątnięciu.

§ 20. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do:

1)usuwania na bieżąco nawisów śniegu z dachów oraz sopli lodu z okapów, rynien i innych części 
elewacji położonych w rejonie chodnika wzdłuż nieruchomości.
2)zgrabiania liści z chodników przylegających do nieruchomości na końcu okresu wegetacyjnego oraz 
w miarę bieżących potrzeb.

§ 21. Zabrania się:
1)gromadzenia zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników w pojemnikach przeznaczonych na odpady 
komunalne,
2)zgarniania śniegu, lodu,  błota i  innych zanieczyszczeń z chodnika w inny sposób niż określony 
w §19 ust. 1 i 2.

44



§ 22. Zarządcy i właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące 
do użytku publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci 
i systematycznego ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu i gniciu odpadów.

§ 23. Sprzątanie ulic, chodników i placów oraz odśnieżanie tych terenów wino się odbywać 
w sposób zapewniający na bieżąco ich utrzymanie w czystości i porządku.

Rozdział 5

Mycie i naprawa pojazdów  samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi.

§  24.1.  Mycie  i  naprawa  pojazdów samochodowych  powinno  odbywać  się   w  myjniach 
samochodowych  i  warsztatach  naprawczych.  Zakłady  te  obowiązane  są  przestrzegać  wymogów 
ochrony  środowiska,   a  powstające  podczas  tej  działalności  odpady  winny  być  gromadzone  w 
pojemnikach do tego przeznaczonych.

2. Poza myjnią samochodową   lub warsztatem naprawczym, pojazdy można myć i naprawiać 
na  wybetonowanych  placach,  z  których  wody  ujmowane  są  do  szczelnych  zbiorników 
bezodpływowych.

 
§ 25. Zabrania się:

1)mycia  pojazdów  na  nieruchomościach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego  i  w  zabudowie 
wielorodzinnej, a w szczególności na ulicach, chodnikach i terenach zielonych,
2)dokonywania napraw i regulacji pojazdów samochodowych na nieruchomościach przeznaczonych 
do użytku publicznego i w zabudowie wielorodzinnej,
3)prowadzenia wszelkich prac blacharsko – lakierniczych poza warsztatami naprawczymi.

§ 26.1. Wymiana olejów i innych płynów eksploatacyjnych występujących  w samochodzie 
może być dokonana pod warunkiem zebrania płynów do szczelnych pojemników.

2.  Zabrania  się  wylewania  olejów  i  innych  płynów  eksploatacyjnych  występujących 
w samochodzie do gruntu, kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych.

§ 27. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych oraz wykonywanie drobnych napraw 
dla potrzeb własnych osób fizycznych na terenach własnych
 nieruchomości pod warunkiem, że czynności te odbywają się w sposób nienaruszający praw osób 
trzecich oraz zgodnie z przepisami ochrony środowiska. 

Rozdział 6

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zabierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz drogach publicznych. Wymagania dotyczące ich rozmieszczenia oraz 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 28.1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1)wyposażenia  nieruchomości  w  zamykane  i  szczelne  pojemniki  lub  kontenery  przeznaczone 
wyłącznie do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości,
2)wydzielenia  części  nieruchomości  o  utwardzonym  podłożu  z  przeznaczeniem  na  umieszczenie 
pojemników lub kontenerów przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych,
3)oczyszczania miejsca ustawienia pojemników.

2.  Do  zbierania  okresowo  zwiększonych  ilości  odpadów komunalnych,  oprócz  typowych 
pojemników lub kontenerów, mogą być używane odpowiednie worki z tworzyw sztucznych.

3. Pojemniki i kontenery na odpady winny posiadać logo lub nazwę podmiotu prowadzącego 
działalność w zakresie odbierania odpadów i oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów.

55



§ 29.1.  Na każdej  nieruchomości  zamieszkałej  powinien znajdować się  co najmniej  jeden 
pojemnik stały na odpady komunalne o pojemności określonej  w § 30.

2.  Na każdej nieruchomości  na której prowadzona jest  działalność gospodarcza w wyniku 
której  powstają  odpady komunalne,  powinien znajdować się  co najmniej  jeden pojemnik stały na 
odpady komunalne o objętości min. 110 l.

3. Właściciele punktów gastronomicznych lub usługowych zlokalizowanych poza budynkami, 
zobowiązani  są  do  ustawienia  na  terenie  nieruchomości,  gdzie  prowadzona  jest  działalność,  co 
najmniej jednego pojemnika o objętości min.110 l na jeden punkt oraz koszy na śmieci i zapewnienia 
ich  opróżniania  do  urządzeń  stałych  lub  usuwania  przez  podmiot  świadczący  usługi  w  zakresie 
usuwania odpadów komunalnych z  częstotliwością  zapobiegającą ich przepełnieniu.

4. Pola campingowe i namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów muszą być wyposażone w 
wystarczającą  ilość pojemników na odpady.  Ilość pojemników winna być dostosowana do liczby 
wczasowiczów.

§  30.  Właściciel  nieruchomości  określa  liczbę  wymaganych  pojemników  na  terenie 
nieruchomości w oparciu o:
1)liczbę osób zamieszkujących i przebywających powyżej 1 doby na terenie nieruchomości,
2)ilość  stałych  odpadów  komunalnych  wytwarzanych  przez  jedną  osobę  w  ciągu  tygodnia,  nie 
mniejszą niż: 
a)25 litrów – w granicach administracyjnych miasta,
b)15 litrów – dla pozostałych terenów,
c)  10 litrów – na nieruchomościach, na terenie których prowadzona jest selektywna zbiórka  odpadów 
wraz z ich odbiorem przez uprawniony podmiot lub właściciele prowadzą kompostownię odpadów 
organicznych we własnym zakresie, albo oba te działania są prowadzone łącznie.

§ 31.1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach, terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego  (  place,  skwery,  zieleńce),  rejonach  intensywnego  ruchu  pieszych  i  przystankach 
komunikacyjnych, stosować należy szczelne i wykonane z materiałów niepalnych kosze uliczne.

2. Kosze uliczne powinny być rozstawione w sposób i w ilościach zapewniających utrzymania 
czystości na drogach i terenach przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 32.1. Urządzenia do gromadzenia odpadów stałych na ulicach i placach przeznaczone są na 
drobne odpady stałe, powstałe w związku z doraźnym korzystaniem     z miejsca publicznego, na 
którym zostały umieszczone.

2.  Zabrania  się  wrzucania  do  koszy  ulicznych  odpadów  komunalnych  stałych  i  ciekłych 
powstałych w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publicznej  i obsługi ludności 
oraz odpadów ulicznych zebranych podczas oczyszczania chodników przez właścicieli nieruchomości 
oraz  chodników i  jezdni  przez  gminną  jednostkę  organizacyjną  lub  podmiot   świadczący  usługi 
polegające na usuwaniu odpadów komunalnych.

§ 33.  Na każdym przystanku komunikacyjnym powinien znajdować się co najmniej  jeden 
kosz uliczny.

§  34.1.  Pojemniki  na  odpady  komunalne  należy  ustawiać  w granicach  nieruchomości,  na 
równej  utwardzonej  nawierzchni,  zabezpieczonej  przed zbieraniem się  wody i  błota,  w miejscach 
łatwo  dostępnych  zarówno  dla  użytkowników  jak  i  podmiotów  świadczących  usługi  w  zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właściciela  nieruchomości,  w  sposób  niepowodujący 
nadmiernych uciążliwości  i utrudnień dla mieszkańców  nieruchomości lub osób trzecich.
2.  Zezwala  się  właścicielowi  nieruchomości  na  ustawienie  pojemnika  na  odpady  na  terenie 
sąsiadującej nieruchomości pod warunkiem uzyskania zgody od jej właściciela.

§ 35.  Zasady rozmieszczania koszy na terenach nieruchomości  przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na cele rekreacji, wypoczynku, sportu, handlowe, gastronomiczne i 
imprez kulturalnych określają ich właściciele i zarządcy, którzy są obowiązani do ustawienia takiej 

66



ilości    koszy na odpady  i  zapewnienia ich opróżniania do urządzeń stałych lub usuwania przez 
podmiot  świadczący  usługi  w  zakresie  usuwania  odpadów  komunalnych,  aby  nie  dopuścić  do 
gromadzenia się odpadów poza nimi. 

§  36.  1.  Do  czasowego  gromadzenia  ciekłych  odpadów  komunalnych  na  terenach 
nieskanalizowanych mogą służyć zbiorniki bezodpływowe, tj. posiadające nieprzepuszczlne ściany i 
dno. 

2. Zbiorniki do czasowego gromadzenia ciekłych odpadów komunalnych muszą posiadać atest 
szczelności.  

3.  Zbiorniki  na  ciekłe  odpady komunalne  i  wydaliny  pochodzenia  zwierzęcego nie  mogą 
spełniać obu funkcji jednoczenie.

§ 37. Na terenach skanalizowanych istnieje obowiązek przyłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej  na  warunkach  określonych  w  regulaminie  dostarczania  wody  i  odoprowadzania 
ścieków .

§  38.  Odpady komunalne powyżej  0,1  m3,  powstałe  w wyniku robót  budowlanych należy 
gromadzić  w  specjalnie  do  tego  przystosowanych  kontenerach,  których  ustawienie  nie  może 
powodować  utrudnienia  w  korzystaniu  z  nieruchomości.  Jeżeli  miejsce  ustawienia  kontenera 
wykracza poza teren  nieruchomości,  organizator  robót  winien  uzyskać  pisemną zgodę właściciela 
nieruchomości na czasowe zajęcie.

§  39.  Za  utrzymanie  czystości  w  miejscu  ustawienia  urządzeń  do  gromadzenia  odpadów 
odpowiedzialny jest władający nieruchomością. 

§ 40. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze masowym, zobowiązany jest do 
wyposażenia miejsc,  w którym się ono odbywa w odpowiednią liczbę pojemników na odpady stałe 
i zapewnienia odpowiedniej liczby toalet.

§ 41. Zabrania się:
1)gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu,  lodu, gorącego popiołu i żużlu, gruzu 
budowlanego,  szlamów,  substancji  toksycznych,  żrących  i  wybuchowych,  odpadów  medycznych 
i weterynaryjnych, przemysłowych, niebezpiecznych oraz wylewania do nich substancji płynnych,
2)spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów.

§ 42.1. Pojemniki na odpady komunalne mogą być wykorzystywane wyłącznie na odpady 
wskazane w umowie zawartej z podmiotem odbierającym odpady z nieruchomości.

2. Na zlecenie właściciela nieruchomości podmiot odbierający odpady z nieruchomości jest 
zobowiązany do dezynfekcji pojemników na odpady. Dezynfekcję należy przeprowadzić w miejscach 
i  urządzeniach  do  tego  przeznaczonych  zapewniających  prawidłowe  wykonanie  i  spełnienie 
wymogów  sanitarnych.  Warunki  na  jakich  przeprowadzana  jest  dezynfekcja  określa  umowa  z 
podmiotem odbierającym odpady.

Rozdział 7

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§  43.  Jedynym  miejscem,  na  którym  mogą  być  deponowane  stałe  odpady  komunalne 
nieprzeznaczone do selekcji, jest składowisko odpadów oraz zakład gospodarowania odpadami.

§ 44.  Miejscami, na które mogą być usuwane ciekłe odpady komunalne z nieruchomości 
nieskanalizowanych,  jest  punkt  odbioru  tych  odpadów na  terenie  miejskiej  oczyszczalni  ścieków 
w Mokrawicy oraz inne punkty wyznaczone przez Burmistrza Kamienia Pomorskiego. 

77



§  45.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  zawarcia  umów  z  podmiotami 
uprawnionymi  do  prowadzenia  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości  wraz  z  podaniem  danych  niezbędnych  do  ustalenia  ilości  potrzebnych 
pojemników           i częstotliwości ich wywozu.

2.  Do  obierania  stałych  odpadów  komunalnych  należy  używać  samochodów 
specjalistycznych,    a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
samochodów asenizacyjnych.

3. Pojazdy o których mowa w ust. 2 winny być utrzymane w należytej czystości.
4. Zanieczyszczenia powstające przy opróżnianiu pojemników oraz podczas ich

transportu usuwa odbierający odpady.

§ 46. Odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości powinno się odbywać  w regularnych 
odstępach  czasu  uniemożliwiających  gnicie  odpadów  i  zaleganie  odpadów  wokół  pojemników. 
Nagromadzone  odpady  w  pojemniku  muszą  zapewnić  swobodne  zamykanie  pokrywy  lub  klapy 
pojemnika.

§  47.1.  Częstotliwość  wywozu stałych  odpadów komunalnych  powinna  odbywać się  nie 
rzadziej  niż  raz  na  tydzień  w mieście,  oraz  nie  rzadziej   niż  raz  na  miesiąc  w miejscowościach 
wiejskich.

2. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 
obowiązek usuwania odpadów bezpośrednio po zakończeniu imprezy.

3.  Kosze  uliczne  należy  opróżniać  w  miarę  ich  zapełnienia  w  sposób  zapewniający 
zachowanie czystości i porządku na drogach publicznych.

§ 48. Nieczystości ciekłe z nieruchomości, które wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe, 
należy usuwać systematycznie z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze 
zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi 
i wód podziemnych.

§ 49.1. Odpady komunalne wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym miejscu na 
terenie nieruchomości lub terenie przyległym do nieruchomości za zgodą jej właściciela, nie wcześniej 
niż 3 dni  przed, uzgodnionym z odbierającym odpady, terminem ich usunięcia.
2.Odpady, o których mowa w pkt 1 należy gromadzić w taki sposób, aby nie zakłócały ruchu pieszego 
i drogowego.
3.Koszty usunięcia odpadów wielkogabarytowych ponoszą zlecający ich wywiezienie.

Rozdział 8

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do których 

osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione do prowadzenia działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych.

§ 50.1. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnić musi ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania.

1)Do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji,  wytworzonych w roku 1995.
2)Do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji,  wytworzonych w roku 1995.
3)Do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy odpadów wytworzonych 
w roku 1995.
4)Obowiązek  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  zrealizują  przedsiębiorcy,  którzy 
uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkańców nieruchomości. 

88



Rozdział 9
Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

§  51.  Odpady  komunalne  odbierane  od  właścicieli  nieruchomości  przez  podmioty  uprawnione 
podlegają  unieszkodliwianiu  bądź  składowaniu,  w  wyznaczonych  miejscach  na  terenach  gmin 
należących do Celowego Związku Gmin R – XXI

Rozdział 10

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 52.1. Zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty powinny być utrzymywane tak aby:
1)nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi,
2)nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich,
3)nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego,
4)nie zakłócały ciszy  domowej, szczególnie w porze nocnej.

§ 53.1.Osoby posiadające psy zobowiązane są do:

1)zarejestrowania psa w Urzędzie Miejskim z zastrzeżeniem pkt. 2 ,
2)oznakowania  psa  przez  umieszczenie  znaczka  identyfikacyjnego  na  obroży  zwierzęcia  lub 
oznakowania psa w sposób trwały poprzez wszczepienie mikroczipu, w przypadku gdy gmina 
wprowadzi obowiązek komputerowej ewidencji psów,
3)zapewnienia psu właściwej opieki weterynaryjnej i poddawania psa okresowym

szczepieniom ochronnym,
4)w przypadku wyprowadzania psa poza teren władającego nieruchomością,

prowadzenia  go  na  smyczy,  a  w miejscach  publicznych  również  w kagańcu.  Zwolnienie  psa  ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach wyznaczonych pod warunkiem, że właściciel ( opiekun) ma 
możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem,

5)natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzę w
miejscach  wspólnego  użytku,  w  szczególności  na  klatce  schodowej  i  innych  pomieszczeniach 
budynku, oraz w miejscach publicznych (min.: trawniki, skwery, zieleńce) ,

6)okazania dowodów szczepień i opłat z tytułu podatku za psa, na każde żądanie osoby
upoważnionej do kontroli.

2.Obowiązek rejestracji nie dotyczy szczeniąt do 4 miesiąca życia.

§  54.1.  Osoby  utrzymujące  psa  zobowiązane  są  do  jego  zarejestrowania  i  oznakowania, 
niezależnie od tego, czy właściciel podlega obowiązkowi podatku od posiadania psa,  w terminie 30 
dni od daty wejścia w posiadanie psa.

2. Osoby stale mieszkający w Kamieniu Pomorskim zobowiązane są do zarejestrowania psa 
w Urzędzie Miejskim.

3.  Osoby  stale  mieszkające  na  terenie  sołectw  i  posiadające  psa  zobowiązane  są  do 
zarejestrowania psa u sołtysa miejscowości, w której mieszkają.

4.  Dowodem  zarejestrowania  psa  jest  znaczek  identyfikacyjny  lub  mikroczip  wydawany 
posiadaczowi psa. 

5. Koszty rejestracji,  wydawania znaczka identyfikacyjnego lub mikroczipu ponosi Gmina.
6. Rejestr psów winien zawierać następujące dane:

1. Numer ewidencyjny psa
2. Datę rejestracji.
3. Opis psa ( imię, rasa, płeć, maść,   wiek w dniu rejestracji) 
4. Numer identyfikacyjny i data wydania znaczka identyfikacyjnego.
5. Nazwiska i imię lub nazwa podmiotu posiadającego psa oraz jego adres.
6. Miejsce utrzymania psa.
7. datę skreślenia z ewidencji.

99



8. Nazwisko i imię lub nazwa podmiotu będącego nowym posiadaczem psa oraz jego adres.

§ 55. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest do:
1)zabezpieczenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający  wydostanie się zwierzęcia poza jej teren,
2)umieścić w widocznym miejscu tabliczkę ze stosownym ostrzeżeniem,

        §  56.Osoby posiadające  psa rasy uznawanej  za  agresywną zobowiązane są,  w przypadku 
przebywania psa na terenie nieruchomości do zainstalowania sygnalizacji dźwiękowej lub domofonu 
przy wejściu na teren  nieruchomości.

§ 57. Zabrania się:
1)wypuszczania psów i innych zwierząt domowych bez nadzoru,
2)wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na place zabaw dla dzieci, obiekty

sportowe, boiska szkolne i inne miejsca służące do zabaw dla dzieci i rekreacji, do sklepów, lokali 
gastronomicznych,  obiektów  użyteczności  publicznej  i  obsługi  ludności,  których  właściciele 
wprowadzą taki zakaz,
3)drażnienia zwierząt lub doprowadzania ich do stanu, w którym mogą stać się
niebezpieczne dla człowieka i otoczenia.

§  58.1.  Zwierzęta  domowe,  w  szczególności  psy  i  koty  przebywające  w  miejscach 
publicznych bez opieki ich właściciela uważane są za bezdomne i będą wyłapywane.

2.Ochrona nad bezdomnymi zwierzętami odbywa się poprzez  umieszczenie zwierząt w 
schroniskach dla zwierząt.

3. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi zwierzętami ponoszą 
koszty  ich pochwycenia, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia.

§ 59. Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierząt należy do:
1)osób posiadających te zwierzęta, 
2)zarządcy drogi, gdy padłe zwierzęta znajdują się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego,
3)gminy, w odniesieniu do terenów komunalnych i innych terenów stanowiących odrębną własność 
gdy nie można ustalić właściciela.

 Rozdział 11

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 60.1 W granicach administracyjnych miasta Kamień Pomorski zabrania się chowu zwierząt 
gospodarskich, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach pracowniczych ogródków 
działkowych, pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody właściwego zarządu ogrodów działkowych.
           3. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w granicach administracyjnych miasta 
w istniejących gospodarstwach rolnych.

§  61.1.  Hodowla  zwierząt  gospodarskich   powinna  być  usytuowana  i  prowadzona 
z  zachowaniem  właściwych  warunków  sanitarnych,  tak  aby  nie  była  uciążliwa  dla  otoczenia 
i sąsiednich nieruchomości, nie pogarszała warunków zdrowotnych ludzi, nie powodowała zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia  powietrza, gleby i wody.

2. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie 
powinny być utrzymane w czystości i porządku.

  3.  Wybiegi  dla  zwierząt  gospodarskich   muszą  być  odpowiednio  ogrodzone,  w  sposób 
uniemożliwiający  przedostanie się zwierząt  na zewnątrz tych obiektów.

4. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, gnojownica powinna być odprowadzona  za 
pomocą szczelnych urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych i zamkniętych zbiorników. Gnojownica 
nie może zanieczyszczać wody lub gleby.

101
0



5. Zwierzęta padłe w obrębie nieruchomości należy zgłaszać do jednostek specjalistycznych 
zajmujących się transportem i utylizacją zwłok zwierzęcych.

§ 62. Właściciele zwierząt gospodarskich mają  obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.

§ 63. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich:
1)wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na pobyt stały ludzi,
2)w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strych, piwnice, 
garaże, komórki, balkony.
3) Na terenach zielonych (ogródki przydomowe, trawniki, skwery, tereny parkowe)

 Rozdział 12

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§  64. Właściciele  oraz  zarządcy nieruchomości  zobowiązani  są  do  przeprowadzania 
deratyzacji miejsc  i pomieszczeń, w których przebywają  gryzonie, w szczególności takich, jak: węzły 
ciepłownicze  i  przyłącza,  korytarze  i  pomieszczenia  piwniczne,  zabudowania  gospodarcze, 
pomieszczenia  produkcyjne,  magazyny,  miejsca  gromadzenia  odpadów  stałych  i  inne  zagrożone 
bytowaniem gryzoni.

§ 65. Obowiązkowej deratyzacji podlegają :
1)składowisko odpadów komunalnych,
2)obiekty oczyszczalni ścieków,
3)targowisko miejskie,
4)piwnice budynków mieszkalnych wielorodzinnych,
5)magazyny i hurtownie środków spożywczych,

§ 66. Obowiązkową deratyzację właściciele nieruchomości przeprowadzają w następujących 
terminach:
co najmniej dwukrotnie w roku:

1)w kwietniu lub w maju – termin wiosenny,
2)we wrześniu lub w październiku – termin jesienny,
3)w  sposób  ciągły  na  terenie  składowiska  odpadów  komunalnych  i  obiektów  oczyszczalni 
ścieków. 

§ 67. Deratyzację winny dokonywać specjalistyczne jednostki posiadające odpowiednie środki 
do jej wykonania.

Rozdział 13

 Postanowienia końcowe

§  68.1.  Podmiot  świadczący  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  i 
nieczystości ciekłych jest zobowiązany do:
1)bieżącej kontroli rodzaju wywożonych odpadów z nieruchomości,
2)udzielania Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego  i osobom przez niego upoważnionym informacji 
o prowadzonej działalności, w szczególności dotyczących:

a)   zawartych z właścicielem   nieruchomości z terenu gminy Kamień Pomorski umów na odbiór 
odpadów komunalnych  i opróżnianie zbiorników bezodpływowych ,
b)  ilości  i  częstotliwości  odbieranych  odpadów  komunalnych  i  nieczystości  ciekłych 
z poszczególnych nieruchomości,

111
1



c)ilości i rodzaju odpadów zebranych z terenu gminy wraz ze wskazaniem składowiska, na którym 
zostały umieszczone.

2.  Podmiotowi  świadczącemu  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
przysługuje  prawo  odmowy wywozu  z  nieruchomości   odpadów niebezpiecznych  wymagających 
specjalnego unieszkodliwiania.

§  69.  Gmina  podaje  do  publicznej  wiadomości  wymagania,  jakie  muszą  spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwoleń na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości;      w wymaganiach tych szczegółowo określa,  w oparciu o niniejszy Regulamin, 
zasady selekcji  odpadów przez właścicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego postępowania z nimi 
przez przedsiębiorców.

§ 70. Gmina, wydając zezwolenie na odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, poprzez 
określenie szczegółowych zasad odbioru i postępowania, zobowiązuje przedsiębiorców do odbierania 
wszystkich  odpadów zebranych  selektywnie,  w  tym powstających  w  gospodarstwach  domowych, 
odpadów  wielkogabarytowych,  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  odpadów 
budowlanych z remontów i odpadów niebezpiecznych. 

§  71.  Wydzielanie  odpadów  niebezpiecznych  z  odpadów  komunalnych  oraz  osiągnięcie 
poziomów odzysku i  recyklingu odpadów opakowaniowych,  realizowane  jest  poprzez  selektywne 
zbieranie  ich  przez  właścicieli  nieruchomości  i  selektywny  ich  odbiór  przez  przedsiębiorców, 
a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi.

§ 72. Właściciele nieruchomości mają obowiązek:
1) przechowywać dowody płacenia za usługi przez okres 3 lat.

§ 73. Traci moc uchwała Nr XXX/299/97 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 26 
listopada 1997 roku.

§ 74. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego

§ 75. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

Przewodniczący Rady 

mgr Robert Wawrzyniak 

Uzasadnienie

 Uchwała Nr XXX/299/97 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad czystości  i porządku na 

terenie gminy  Kamień Pomorski podjęta przez Radę Miejską w 1997r. w oparciu o ustawę z dnia 13 

121
2



września  1996r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku   w  gminach,  wymaga  dostosowania  do 

znowelizowanych przepisów ustawy.

Obecnie obowiązująca ustawa nie reguluje:

–obowiązków prowadzenia we wskazanym zakresie zbiórki selektywnej odpadów komunalnych,

–obowiązków w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  i warsztatami 

naprawczymi,

–rodzaju  urządzeń  przeznaczonych  do  zabierania  odpadów komunalnych,  nieczystości  ciekłych  z 

terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

–częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

–maksymalnego  poziomu  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  dopuszczonych  do 

składowania na składowisku odpadów,

–wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami.

Dotychczasowa  Uchwała   Nr  XXX/299/97  bardzo  ogólnie  reguluje  obowiązki  osób    w 

zakresie:

–utrzymywania zwierząt domowych, mając na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi,

–utrzymywania zwierząt gospodarski na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

131
3


	Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe
	 Postanowienia końcowe

